ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» декабря 2011 г.                                                                 № 2241
г. Тверь

О внесении изменений в городскую целевую программу
"Двор Пролетарки" на 2005-2010 годы" утвержденную решением Тверской городской Думы от 11 октября 2005 г. №90 «Об утверждении городской целевой программы «Двор Пролетарки» на 2005 – 2010 г.г.»
В целях исполнения решения Тверской городской Думы от 23.11.2011 г.
№ 334 «О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 23.10.2010 № 397 «О бюджете города Твери на 2011 год», в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 N 179,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в городскую целевую программу «Двор Пролетарки»
на 2005-2010 годы» (далее - Программа), утвержденную решением Тверской городской Думы от 11 октября 2005 г. N 90 "Об утверждении городской целевой программы «Двор Пролетарки» на 2005 - 2010 г.г.», следующие изменения:

1.1. Название Программы изложить в новой редакции: «Двор Пролетарки» на 2005 - 2011 годы».

1.2. В паспорт Программы внести следующие изменения:

1.2.1. раздел «Цели и задачи Программы» дополнить мероприятием:

«- консервация общежития Двора Пролетарки, д. № 48.»

1.2.2. в разделе «Сроки реализации Программы (этапы)» цифры «2010» заменить цифрами «2011».

1.2.3. в разделе «Объемы и источники финансирования» цифры «171,677» заменить цифрами «174,345».

1.2.4. в разделе «Объемы и источники финансирования» в пятом абзаце  цифры «6,273» заменить цифрами «8,941».

1.3. Раздел II Программы «Основные цели и задачи Программы» дополнить дефисом «- консервация общежития Двора Пролетарки, д. № 48»

1.4. Раздел III Программы «Сроки и этапы реализации Программы» цифры «2010» заменить цифрами «2011».

1.5. В четвертом абзаце раздела III программы слова «На втором этапе (2006 - 2010 г.г.)» заменить словами «На втором этапе (2006 – 2011 г.г.)», дополнив абзац дефисом следующего содержания: «- консервация общежития Двора Пролетарки, д. № 48»

1.6. Раздел IV Программы «Мероприятия Программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению (приложение №1).

1.7. Раздел V. Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

« Финансирование Программы осуществляется из бюджета города.

Распределение объемов финансирования по срокам представлено в следующей таблице.

млн. руб.

	Всего объем финансирования из бюджета города в 2005-2011 г.г.
	Объемы финансирования по годам

	2005 г.
	2006 г.
	2007 г.
	2008г.
	2009г.
	2010г.
	2011г.

	174,345
	41,0
	76,3
	38,404
	9,7
	3,0
	3,273
	2,668

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
И.о. заместителя Главы администрации города Твери Шумского А. С.
Глава администрации города                                                                В.Б.Толоко

Приложение

к постановлению администрации г. Твери

от «05» декабря 2011г. № 2241
«

IV Мероприятия Программы

млн. руб.
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	          Объем финансирования, млн. руб.
	Ответственный

исполнитель

	Всего
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Анализ состояния семей, проживающих в общежитиях, по социальному статусу и их количественному составу с расчетом потребности жилья для населения
	I кв. 2005 г.
	-
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	Департамент ЖКХ администрации города, администрация Пролетарского р-на, жилищный отдел администрации города

	2.
	Анализ индивидуальных возможностей семей по приобретению жилья с привлечением собственных средств и разработка комбинированных схем использования внебюджетных финансовых источников
	2005-2010 г.г.
	-
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	Департамент ЖКХ администрации города, администрация Пролетарского р-на, жилищный отдел администрации города

	3.
	Организационные мероприятия по привлечению средств внебюджетных источников для реконструкции общежитий Двора Пролетарки
	2005-2010 г.г.

	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	Департамент ЖКХ, департамент архитектуры и строительства администрации города

	4.
	Разработка технико-экономического обоснования реконструкции общежитий Двора Пролетарки (в ред. решения Тверской городской Думы от 25.03.2008 №45)
	2005-2008 г.г.
	Всего, в т.ч. Бюджет города
	1,0
	1,0

	-
	-

	Департамент архитектуры и строительства администрации города

	5.
	Разработка проектно-сметной документации по реконструкции общежитий, в том числе:

- общежитие Двора Пролетарки, д. № 48. Проектирование.
	2005-2008 г.г.
	Всего, в т.ч. Бюджет города
	7,0
7,0
	-
	-
	-
	7,0

7,0
	-
	-

	Департамент архитектуры и строительства администрации города

	6.
	Строительство общежития по ул. Строителей в г. Твери, в том числе:

-строительство общежития,

-закупка мебели для общежития.
	2005-2007 г.г.
	Всего, в т.ч. Бюджет города
	154,704
154,704
	40,0

40,0
	76,3

76,3
	38,404
38,404
	-

-

	-

-

	Департамент ЖКХ, департамент архитектуры и строительства администрации города, заказчик-застройщик, иные юридические лица солгласно заключенным муниципальным договорам в соответствии с действующим законодательством

	7.
	Правовое обеспечение реализации Программы и ее мероприятий
	2005-2010 г.г.
	-
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Мероприятия по обеспечению переселения жителей из общежития по адресу: Двор Пролетарки, д. №48
	2008 г.
	Всего, в т.ч. Бюджет города
	1,1

1,1

	1,1

1,1

	Департамент ЖКХ администрации города

	9.
	Проведение капитального ремонта муниципального общежития по ул. Дорошиха, д.1

	Всего, в т.ч. Бюджет города
	1,6

1,6

	1,6

1,6

	Департамент ЖКХ администрации города

	10.
	Консервация общежития Двора Пролетарки, д. №48, в т.ч. ПСД
	2009-2011 г.г.
	Всего, в т.ч. Бюджет города
	8,941
8,941
	-
	-
	-
	-
	3,0

3,0
	3,273

3,273
	2,668

2,668
	Департамент архитектуры и строительства администрации города

	ИТОГО

	Всего, в т.ч. Бюджет города
	174,345
174,345
	41,0

41,0
	76,3

76,3
	38,404

38,404
	9,7

9,7
	3,0

3,0

	3,273

3,273
	2,668

2,668

».
Начальник департамента
архитектуры и строительства                                                                                                 А.В. Терехов